
令和元年 7月 12 日 

お得意様 各位 

鹿児島市南栄 3-6-8 

㍿オリコミ南日本新聞サービス 

TEL099-267-4415 

 

 

あはき（あん摩マッサージ指圧師、はり師、きゅう師）、柔道整復師と 

整体院などの折込広告取り扱いについてお願い 
 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

さて、あん摩マッサージ指圧師、はり師、きゅう師（通称「あはき師」）が営む鍼灸 

院や、柔道整復師法で規制されている柔道整復師が営む整骨院の施術に関する広告掲載 

内容と、整体院、カイロプラクティックの施術に関するそれでは、折込広告に掲載でき 

る内容に違いがあります。 

また、景品表示法など関連法令の観点からも、それぞれ折込可否判断が難しくなっ 

ているケースが増えています。 

つきましては、お得意様にご迷惑をおかけしないためにも、新聞折込・ポスティング 

をご検討されていらっしゃる際は、事前に弊社担当者まで掲載内容についてお問い合わ 

せいただきますようお願いいたします。 

事情ご賢察のうえ、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

  


